
Ministerstvo stáhne brožuru
kritizovanou homosexuály

Compiled 28.6.2014 22:48:24 by Document Globe ®   1

Ministerstvo stáhne brožuru kritizovanou homosexuály

2.10.2010, rubrika: Volby/Domov, strana: 5, autor: čtk

PRAHA Ministerstvo školství nechá z doporučené literatury odstranit příručku etické výchovy, která obsahuje
kontroverzní pasáže. Stěžoval si na ni spolek homosexuálů Charlie. Aktivisté poukazovali na to, že publikace je
homofobní a je zatížena konzervativním a náboženským nazíráním.
Ministerstvo už přitom letos řešilo problémy s příručkou sexuální výchovy, její stažení si nakonec vymohly konzervativní
spolek rodičů a církev.
„Příručka znatelně negativně hodnotí například masturbaci, kondomy, potraty, homosexualitu či pohlavní aktivitu před 18.
rokem života. Homosexuál je podle publikace psychicky labilní, v rozporu se sebou samým a měl by absolvovat léčbu,“
upozornil viceprezident klubu Charlie Ladislav Zikmund-Lender na materiál autorů Ladislava Lencze a Evy Ivanové.
Jako příklad citoval některé pasáže z příručky, třeba že „homosexuál je v rozporu nejen s okolím, ale i sám se sebou,
se svou biologickou podstatou“. V kapitole o masturbaci zase stojí, že „podkopává sebeúctu a může ohrozit zdravý
sexuální život“.
„Ministerstvo školství z doporučené literatury nechá odstranit veškeré metodické materiály, které z filozofie výchovy L.
Lencze vycházejí,“ reagoval mluvčí úřadu Václav Koukolíček. Zároveň prý vyzvali Etické fórum, které příručku vydává,
aby publikaci odstranilo ze svého webu.
Aktivisté z klubu Charlie, který sdružuje převážně studenty a zaměstnance Univerzity Karlovy, také požadovali, aby
nezaujatí profesionálové vytvořili nové metodické materiály pro výuku etické výchovy. Mluvčí ale upozornil, že koncepce
tohoto školního předmětu již prošla odbornou diskusí.
Základní a střední školy mohou od září zařadit etickou výchovu do své výuky. Nový předmět má naučit žáky slušnému
jednání, toleranci a komunikaci.


